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Zsekwencjonowano genom bakterii wywołującej
próchnicę zębów na podstawie próbek sprzed wieków. O wynikach badań poinformowano na
łamach pisma „Proceedings of The Royal Society B”.

Paciorkowiec Streptococcus mutans należy do głównych sprawców próchnicy zębów. Okazuje się, że
w ciągu ostatnich wieków jego materiał genetyczny ewoluował w stronę większej różnorodności
genetycznej, prawdopodobnie w odpowiedzi na zmiany ludzkiej diety – informują naukowcy
hiszpańscy i meksykańscy.

 

Badacze po raz pierwszy zsekwencjonowali genom paciorkowca, pobierając materiał z próbek sprzed
wieków. Analizowano 11 próbek, począwszy od najstarszych, pochodzących z epoki brązu (1200 r.
p.n.e.) po XII w., z Europy oraz z Ameryki, zarówno prekolumblijskiej jak i z czasów europejskiej
kolonizacji.

 

Jak wyjaśnia Marc Simon z Uniwersytetu Autonomicznego Barcelony, dobrze znane są związki
pomiędzy wzrostem częstotliwości próchnicy a zmianą diety z czasów neolitu (na rolniczą),
z europejskim odkryciem Ameryki i importem na dużą skalę do Europy cukru trzcinowego, czy też
z rewolucją przemysłową.

 

Nie badano jednak dotąd związków między tymi zjawiskami a zmianami w DNA bakterii biorących
udział w powstawaniu próchnicy. „Zaobserwowaliśmy, że wśród najpóźniejszych populacji ludzkich
genetyczna różnorodność (paciorkowca – PAP) była większa” - konkluduje Simon.

 

Zdaniem badaczy, poznanie przeszłości ewolucyjnej bakterii S. mutans może pomóc
w przewidywaniu jej przyszłych zmian, a przez to w skuteczniejszej walce z próchnicą. 

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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